
54/2021 

Smlouva o výpůjčce 
uzavřená v souladu s ustanovením  § 2193 a násl.  zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

     Půjčitel:                            Nimotech, s.r.o. 

se sídlem:    Šumavská 416/15 602 00 Brno 

                                           zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně 

                                           oddíl C, vložka 1292 

     zastoupená:                        JUDr. Gertrudou Frydovou (prokura)      

IČ:    18825605 

DIČ:                                   CZ18825605 

ve věcech technických oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxx 

            

     

 (dále jen  „půjčitel“) 

 

     a 

 

Vypůjčitel               Nemocnice Blansko 

se sídlem:    Sadová 33, 678 31 Blansko  

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně   

                                          oddíl Pr, vložka 1603 

zastoupená:             statutárním zástupcem MUDr. Vladimírou Danihelkovou, MBA 

ředitelkou nemocnice  

IČ:    00386634 

DIČ:   CZ00386634  

ve věcech technických oprávněn jednat:  

xxxxxxxxxxxxxxxxxx, provozně technický náměstek ředitelky 

tel. xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 

            xxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 

(dále jen „vypůjčitel“) 

 
 

uzavřeli podle zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, po vzájemném 

projednání a shodě, níže uvedeného dne, měsíce a roku  tuto 

 

smlouvu o výpůjčce 
 

I. 

 

1. Půjčitel je společnost, jejímž předmětem podnikání je výroba, obchod a služby neuvedené 

v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. 

 

2. Vypůjčitel je poskytovatelem zdravotních služeb v rozsahu uvedeném v rozhodnutí o udělení 

oprávnění k poskytování zdravotních služeb. 

 

 

 

 



54/2021 

 

     II. 

 

1. Půjčitel na základě této smlouvy přenechává vypůjčiteli do bezplatného užívání ultrazvukový 

přístroj RS85 Prestige SN: xxxxxxxxxxxxxxxxvčetně příslušenství potřebného k jeho provozu 

spolu s doklady, jež jsou nutné k jeho převzetí a řádnému užívání, včetně instalace, uvedení 

do provozu a zaškolení obsluhy (dále jen „předmět výpůjčky“). Předmět výpůjčky bude 

dodán na oddělení radiodiagnostiky.  Přesná specifikace předmětu výpůjčky včetně 

zatřídění dle § 6 zákona o zdravotnických prostředcích je uvedena v příloze č. 1 této 

smlouvy. 

Hodnota předmětu výpůjčky činí 2 500 000 bez DPH (slovy dva milióny pět set tisíc korun 

českých), tj. 3 025 000 Kč s DPH.  

 

2. Půjčitel odpovídá ze to, že předmět výpůjčky je v době předání vypůjčiteli ve stavu 

způsobilém k užívání. 

  

III. 

 

1. Vypůjčitel má na základě této smlouvy právo předmět výpůjčky bezplatně užívat po dobu 

neurčitou, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak.  

2. Ukončení výpůjčky je možné: 

a) výpovědí s výpovědní lhůtou 1 týden 

b) okamžitým odstoupením vypůjčitele, jestliže půjčitel neplní povinnosti dle smlouvy, 

odstoupení je účinné doručením písemného úkonu o okamžitém odstoupení půjčiteli. 

c) okamžitým odstoupením půjčitele, jestliže vypůjčitel neplní povinnosti dle smlouvy, 

odstoupení je účinné doručením písemného úkonu o okamžitém odstoupení 

vypůjčiteli. 

3. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit půjčiteli do 3 dnů od zániku této smlouvy 

pokud se strany nedohodnou jinak, a to ve stavu, ve kterém jej převzal s přihlédnutím 

k běžnému opotřebení. 

 

IV. 

 

Půjčitel se zavazuje: 

1. zaškolit zaměstnance vypůjčitele v obsluze předměu výpůjčky, přičemž veškeré náklady 

spojené se zaškolením nese půjčitel,  

2. instalovat bezplatně  předmět výpůjčky v sídle vypůjčitele na předem dohodnutém místě dle 

čl. II. této smlouvy, a to nejpozději do 25.5.2021, 

3. poskytovat vypůjčiteli bezplatný servis po celou dobu trvání smlouvy, 

4. k rychlosti servisního zásahu do 72 hodin od nahlášení závady, kdy nahlášení závady je 

možné na tel. č. xxxxxxxxxxx nebo emailovou adresu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx V případě, že 

půjčitel nebude schopen zajistit opravu předmětu výpůjčky do tří dnů od nástupu na opravu, 

je půjčitel povinen po dohodě s vypůjčitelem na své náklady zajistit vypůjčiteli náhradní 

předmět výpůjčky, 

5. garantovat bezplatné bezpečnostně technické kontroly dle doporučení výrobce, 

6. k dodání veškeré potřebné dokumentace (CE certifikát, Prohlášení o shodě, Návod k použití 

v českém jazyce, Referenční příručka, Stručný návod k použití, Servisní manuál, Instalační 

protokol, Předávací protokol, Seznam položek, Potvrzení o zaškolení) dle zákonů platných 

pro zdravotnické prostředky, 



54/2021 

7. dodržovat při dodání a montáži předmětu výpůjčky v areálu vypůjčitele veškerá pravidla 

platná pro pohyb osob, vozidel a manipulaci s věcmi v tomto areálu, jakož i respektovat 

zavedená bezpečnostní opatření vypůjčitele, 

8. bezodkladně informovat vypůjčitele, zjistí-li objektivní překážky jím nezaviněné, bránící mu 

prokazatelně dodání předmětu výpůjčky a současně učinit nezbytné kroky vedoucí 

k eliminaci případné škody hrozící vypůjčiteli, zejména obstarat náhradní plnění. 

 

V. 

 

Vypůjčitel se zavazuje: 

1. poskytnout půjčiteli potřebnou součinnost při instalaci předmětu výpůjčky, 

2. potvrdit písemně převzetí předmětu výpůjčky,  

3. určit zaměstnance odpovědné za obsluhu předmětu výpůjčky, kteří budou pro tuto 

činnosti vyškolení půjčitelem, 

4. užívat předmět výpůjčky pro svoji činnost, a to pro účely, ke kterému je určen výrobcem, 

5. chránit předmět výpůjčky před poškozením, ztrátou nebo zničením a udržovat předmět 

výpůjčky ve stavu způsobilém k obvyklému užívání a zajišťovat servis předmětu 

výpůjčky s tím, že servis bude zajišťován půjčitelem případně jiným poskytovatelem 

servisních služeb, na základě samostatné servisní smlouvy,  

6. nepřemísťovat předmět výpůjčky do jiného místa bez předchozího souhlasu půjčitele, 

7. nepřenechat předmět výpůjčky k užívání třetím osobám a nepoužívat předmět výpůjčky 

k jiným účelům, než jak je vymezeno v této smlouvě, 

8. umožnit půjčiteli na jeho požádání přístup k předmětu výpůjčky.  

 

VI. 

 

Po dobu používání ponese veškeré náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky včetně 

nákladů na údržbu a spotřební materiál půjčitel.  

 

 

VII. 

 

1. O předání, převzetí a instalaci předmětu výpůjčky bude smluvními stranami sepsán písemný 

předávací protokol, ke kterému bude připojena: 

- legislativou vyžadovaná dokumentace, návod na použití v českém jazyce, prohlášení o 

shodě a označení zdravotnického prostředku evropskou značkou CE a splnění požadavků 

zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, v platném znění.  

Bude uvedeno ověření funkční způsobilosti, zaškolení obsluhy, a splnění dalších zákonem 

vyžadovaných povinností, 

  Servisní činnost zajistí odborně způsobilá firma Nimotech, s.r.o. 

  Kontrolou po dobu výpůjčky je pověřen  Nimotech, s.r.o. 

 

2. Podpisem předávacího protokolu potvrdí smluvní strany předání a převzetí předmětu 

výpůjčky, specifikovaného v čl. II této smlouvy a její příloze č.1,  stejně tak jako skutečnost, 

že tento  byl předán ve stavu způsobilém k řádnému užívání.  

 

 

 

 

 



54/2021 

VIII. 

 

1. Změny nebo doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemně ve formě 

číslovaných dodatků, se souhlasem obou smluvních stran. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že text této smlouvy bude v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, zveřejněn v Registru smluv. Smlouva bude 

zveřejněna vypůjčitelem. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření smlouvy oběma smluvními 

stranami. 

4. Tato smlouva byla vypracována ve dvou stejnopisech, z nichž každý převezme po jednom 

vyhotovení. Smluvní strany si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Brně dne,  …10.05.2021………         V Blansku,  dne …25.05.2021…….  

           

 

 

 

 

 

 

 

           JUDr. Gertuda Frydová, prokura  MUDr.Vladimíra Danihelková, MBA 

                                                                                                   ředitelka nemocnice 

 

 

……...……………………………   ……………….…………………………. 

            Půjčitel                            Vypůjčitel 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy:   
 

č. 1  detailní popis  předmětu výpůjčky  



  

NIMOTECH, s.r.o. 
Šumavská 416/15  

602 00 Brno, Česká republika 
IČO: 18825605,  DIČ: CZ18825605 

Zapsaná v obch. rejstř. u KS v Brně, sp.zn: oddíl C, vložka 1292 
ISO: 13485:2003, ISO 9001:2008   

 

Příloha 1 - specifikace předmětu výpůjčky 
 

IČO: 18825605 Tel: xxxxxxxxx e-mail: nxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
DIČ: CZ18825605 Fax: xxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
EKO-KOM ID: EK-F00022859.Ekologická likvidace elektrozařízení je zajištěna v rámci kolektivního systému ASEKOL a.s. 

 

Pol. Kat.č. / Popis Sériové číslo / Lot 
Předáno / Spotřebováno / Vráceno 

kusů 

1 USS-RS85F4K/WR xxxxxxxxxxxxxxx  1 / / 

 
SAMSUNG MEDISON RS85 Prestige - digitální barevný ultrazvukový přístroj třídy Premium  
DICOM, DICOM Q&R, EZ exam+, Free Angle Plane, MultiVision, ClearVision, CW, Gel Warmer(Right), HQ Vision, Needle 
Mate+, Auto IMT+, Cardiac Measure, Elastoscan+, Panoramic+, Physical Keyboard 

 

2 USP-L02EF5A/WR xxxxxxxxxxxxxxx  1 / / 

 SAMSUNG MEDISON 2-14 MHz širokopásmová lineární sonda (LA2-14A)  

3 USP-C017F6A/WR xxxxxxxxxxxxxxx  1 / / 

 SAMSUNG MEDISON 1-7 MHz širokopásmová konvexní sonda (CA1-7S)  

4 USP-L029F4A/WR xxxxxxxxxxxxxxx  1 / / 

 SAMSUNG MEDISON 2-9 MHz širokopásmová lineární sonda (LA2-9A)  

 


